АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023 № 457
г. Кирово-Чепецк

Об организации и проведении ярмарки «День Победы» на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Федеральным законом от  28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах

государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской

Федерации»,  постановлением  Правительства  Кировской  области  от

06.06.2011  № 107/238  «Об утверждении Порядка  организации  ярмарок  на

территории  Кировской  области  и  продажи  товаров  (выполнения  работ,

оказания  услуг)  на  них»,  постановлением администрации муниципального

образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.05.2020 №

496  «Об  утверждении  Порядка  организации  ярмарок  на  территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать  проведение  универсальной,  праздничной,  разовой

ярмарки «День Победы» (далее – ярмарка) с целью обеспечения населения

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

товарами  продовольственного  и  непродовольственного  ассортимента  во

время проведения мероприятий, связанных с празднованием Дня Победы в

2023 году.

2. Определить  организатором  ярмарки  администрацию

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(ул. Первомайская, д. 6, г. Кирово-Чепецк, Кировская область, 613040).

3. Утвердить:

3.1. Место проведения ярмарки:

– от ул. Первомайской, 6А до пересечения ул. Вятской набережной, д.11;

– ул. Первомайская, 6 (у здания администрации) – торговля цветами;

        – ул. Ленина, д. 70/1  (напротив художественной школы) – торговля

цветами.

3.2. Срок проведения ярмарки – 09.05.2023.

3.3.  Режим работы ярмарки:

– с 11 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин.;

– с 10 час. 00 мин. – торговля цветами.

3.4. Схему  размещения  участников  ярмарки  (далее  –  схема).

Прилагается.

3.5. Тип  ярмарки  –  универсальная,  вид  ярмарки  –  праздничная,

характер ярмарки – разовая.

3.6. Ассортимент  реализуемых  на  ярмарке  товаров  (выполняемых

работ,  оказываемых  услуг)  –  шары,  игрушки,  сувенирная  продукция,

продукция общественного питания, безалкогольные напитки, хлебобулочные

изделия, кондитерские изделия (попкорн, сладкая вата, карамельные яблоки,

вареная кукуруза), товары народных художественных промыслов и ремесел,

семена, саженцы.

3.7. План  мероприятий  по  организации  ярмарки  и  продажи  товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ней:

– прием  заявок  о  предоставлении  места  для  продажи  товаров

(выполнения работ, оказания услуг) от претендентов на участие в ярмарке

(далее – заявка);

– рассмотрение  заявок  организатором  ярмарки  в  рамках  проведения

рабочей  группы  в  течение  трех  рабочих  дней  с  даты  окончания  приема

заявок;

– формирование  реестра  участников  ярмарки  по  результатам

рассмотрения заявок (далее – реестр);

– подготовка  талонов,  предоставляющих  право  для  продажи  товаров

(выполнения  работ,  оказания  услуг)  во  время  проведения  ярмарки  в

соответствии с реестром (далее – талон);

– выдача  талонов  представителем  организатора  ярмарки  в  день

проведения ярмарки лично участнику ярмарки, указанному в заявке;

– размещение  участников  ярмарки  в  соответствии  с  выданными

талонами и схемой;

– проверка  соблюдения  участниками  ярмарки  схемы,  утвержденного

режима работы ярмарки, а также требований действующего законодательства

Российской  Федерации  и  нормативных  правовых  актов  в  рамках  своей

компетенции.

3.8. Порядок  организации  ярмарки,  порядок  приема  заявок,  порядок

предоставления  мест  для  продажи  товаров  (выполнения  работ,  оказания

услуг)  на  ярмарке  в  соответствии  с  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

20.05.2020  №  496  «Об  утверждении  Порядка  организации  ярмарок  на

территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области» (далее – постановление № 496).

3.9. Форму  заявки  в  соответствии  с  приложением  №  1  к

постановлению № 496.

3.10. Срок приема заявок – с 10.04.2023 по 03.05.2023.

4. Организатору  ярмарки  обеспечить  выполнение  требований  к

организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

в  соответствии  с  постановлением  Правительства  Кировской  области  от

06.06.2011 № 107/ 238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на

территории  Кировской  области  и  продажи  товаров  (выполнения  работ,

оказания услуг) на них» и постановлением № 496.

5. Муниципальному  казенному  учреждению  «Дорожно-

эксплуатационная  дорожная  служба»  города  Кирово-Чепецка  Кировской

области  (Баев  А.О.)  обеспечить  подготовку  и  уборку  территории,

определенной для проведения ярмарки.

6. Рекомендовать:

 межмуниципальному  отделу  Министерства  внутренних  дел

Российской  Федерации  «Кирово-Чепецкий»  (Уманец  А.А.)  принять

необходимые меры для обеспечения общественного порядка и безопасности

дорожного движения в период проведения ярмарки.

 управлению  ветеринарии  Кировской  области,  Кировскому

областному государственному бюджетному учреждению «Кирово-Чепецкая

районная  станция  по  борьбе  с  болезнями  животных»  (Ткачева  О.И.)

обеспечить контроль в части наличия документов, подтверждающих качество

и  безопасность  реализуемой  на  ярмарке  продукции  животного

происхождения;

7. Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  официальное  опубликование  настоящего

распоряжения.

8. Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы
администрации Т.П. Стародумова

Схема размещения мест участников ярмарки и посетителей, автостоянки
транспортных средств, мест для сбора мусора и туалетов

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////// //////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////// /////////////////////

Ул. Первомайская

У
л.

 В
ят

ск
ая

Н
аб

ер
еж

на
я,

д.
11

Ул. Первомайская, д.4/1
ЗАГС

ул. Первомайская, 6А

О2 Ш3О1О5Ц2Н2С6Ц1С4С3О4С2Ш2О6Н1С5Ш6О3Ш5Ш4С1Ш1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области
от 07.04.2023 № 457

У
л.

 В
ят

ск
ая

 Н
аб

ер
еж

на
я

Ш Шары, игрушки, сувенирная продукция, украшения
О Общественное питание
С Безалкогольные напитки, хлебобулочные изделия,

кондитерские изделия (попкорн, сладкая вата,
карамельные яблоки, вареная кукуруза)

Н  Товары народных художественных промыслов и
ремесел

   Ц Семена и саженцы

Схема размещения места для розничной торговли цветами

                                                                ул. Вятская набережная

Схема размещения места для розничной торговли цветами

Администрация
 ул. Первомайская,6

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области
от 07.04.2023 № 457

ул
. Л

ен
ин

а

ул
. Л

ен
ин

а,
 д

.7
0/

1

Х
удож

ественная
ш

кола
 ул. Л

енина,63

Цветы

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области
от 07.04.2023 № 457

пр
. К

ир
ов

а

////////////////////////////////////////////// /////////// ///////////////////////////

ул. Первомайская

цветы

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об организации и проведении ярмарки «День Победы» на территории
	муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
	Кировской области